[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 161/2017
Solicita informações referentes ao Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Direitos dos Animais – COMPDA.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dada a importância de prezar pelo bom funcionamento da máquina pública e pela lisura e clareza dos atos desempenhados pelos agentes públicos.
Foi criado através da Lei 4.134/2013, o Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Direitos dos Animais (COMPDA).

Foram nomeados através da Lei 8.283/2015, os membros do Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Direitos dos Animais (COMPDA).
Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se o COMPDA está em atividade.

2. Se afirmativo, informar quem são os Membros do COMPDA.

3. Se negativo, justificar o motivo.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de agosto de 2017
Julio Antonio Mariano
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2017 - 14:11 4182/2017/sm